

Spółka Akcyjna ODLEWNIE POLSKIE
Al. Wyzwolenia 70
27-200 Starachowice
tel. 041 2758600 fax 041 2758682

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

do sprawozdania finansowego

za 2011 rok

Spółki Akcyjnej ODLEWNIE POLSKIE

w Starachowicach

Starachowice, dnia 14 marca 2012

1. Instrumenty finansowe

Działalność Spółki Akcyjnej Odlewnie Polskie w 2011 r. finansowana była kapitałem własnym, kredytami bankowymi, a także zobowiązaniami układowymi i handlowymi. Bankami finansującymi działalność Spółki były: BNP PARIBAS Bank Polska S.A. i Bank Millennium SA. W bilansie Spółki sporządzonym na dzień 31 grudnia 2011 r. kapitały własne stanowiły 24,46% w strukturze pasywów, a kapitały obce 75,54%. Spółka nie zawierała i nie była w 2011 r. stroną umów w zakresie pochodnych instrumentów finansowych i w związku z tym nie podlegała ryzykom wynikającym z takich umów.

2. Zobowiązania i aktywa warunkowe Spółki na koniec 2011 r.

Na koniec poprzedniego roku obrotowego w związku z założeniem kontynuacji działalności Spółka nie wykazywała innych zobowiązań warunkowych poza wystawionymi przez Spółkę wekslami własnymi *in blanco* stanowiącymi zabezpieczenie umów o dofinansowanie projektów realizowanych z udziałem środków pomocowych. Na dzień bilansowy 31.12.2011 r. z uwagi na zawartą z Polska Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w dniu 10.08.2011 r. umowę na dofinansowanie projektu celowego pn. "Badania i opracowanie techniki wytwarzania innowacyjnego wysokojakościowego żeliwa ausferytycznego" wartość zabezpieczeń wekslowych wzrosła z kwoty 15 690 tys. zł według stanu na 31.12.2010 r. do kwoty 17 412 tys. zł.

Zgodnie z oceną Zarządu Spółki Odlewnie Polskie SA kontynuacja działalności gospodarczej przez okres kolejnego roku nie jest zagrożona dzięki prowadzeniu przez Spółkę efektywnej działalności gospodarczej w 2011 r. i stałej poprawie jej bieżącej sytuacji ekonomiczno- finansowej.

Wartość weksli własnych *in blanco* stanowiących zabezpieczenie należytego wykonania umów o dofinansowanie prezentuje poniższa tabela:

Lp.	Uprawniony	Podstawa powstania zobowiązania	Tytuł	Wartość w tys. zł
1	Ministerstwo Gospodarki w Warszawie	weksel in blanco	zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy 9/DWP/2006 z dnia 29 listopada 2006 r. o dofinansowanie projektu "Wdrożenie Zintegrowanego Systemu Topienia i obróbki Pozapiecowej Stopów Żelaza"	762
2	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie	weksel in blanco	zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy nr WKP_1/2.4.1/2 /2005/7/33/u z dnia 30.08.2006 r. o dofinansowanie projektu "Odlewnie Polskie - Automatyzacja Procesu Produkcyjnego z Zastosowaniem Nowoczesnej Technologii"	7 803
3	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy nr POPW.01.03.00-26-039/09-00 z dnia 31.08.2010r. o dofinansowanie projektu „ Stworzenie w spółce Odlewnie Polskie S.A. Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Komponentów Odlewniczych OBRKO”	6 200
4	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy nr UDA-POIG.01.04.00-26-007/09-00 UDA-POIG.04.01.00-26-007/09-00 z dnia 25.10.2010 r. o dofinansowanie projektu „Opracowanie i wdrożenie innowacyjnej technologii wytapiania i obróbki pozapiecowej wysokojakościowego żeliwa sferoidalnego”	925 wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonej od dnia przekazania środków na konto Spółki do dnia zwrotu dotacji.
5	Polska Agencja	weksel in blanco	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań	1 722

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za 2011 r.

Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	wynikających z umowy nr UDA-POIG.01.04.00-26-011/10-00 z dnia 10.08.2011 r. o dofinansowanie projektu "Badania i opracowanie techniki wytwarzania innowacyjnego wysokojakościowego żeliwa ausferytycznego".	wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania środków na konto Spółki do dnia zwrotu dotacji.
RAZEM		17 412

W sprawozdaniu finansowym za 2011 rok Spółka prezentuje również należności warunkowe w kwocie 8 847 tys. zł wynikające z podpisanych w latach 2010-2011 umów o dotację. Przy założeniu realizacji projektów zgodnie z harmonogramem rzeczowo- finansowym stanowiącym załącznik do danej umowy o dofinansowanie Spółka ma możliwość uzyskania dotacji w kwotach jak niżej:

Lp.	Tytuł realizowanego projektu inwestycyjnego / celowego - nr umowy o dofinansowanie	Nazwa Instytucji Wdrażającej	Należności warunkowe w tys. zł
1	Stworzenie w spółce Odlewnie Polskie S.A. Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Komponentów Odlewniczych OBRKO* - umowa nr POPW.01.03.00-26-039/09-00 z dnia 31.08.2010r.	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	6 200
2	Opracowanie i wdrożenie innowacyjnej technologii wytapiania i obróbki pozapiecowej wysokojakościowego żeliwa sferoidalnego* - umowy nr UDA-POIG.01.04.00-26-007/09-00 UDA-POIG.04.01.00-26-007/09-00 z dnia 25.10.2010 r.	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	925
3	Badania i opracowanie techniki wytwarzania innowacyjnego wysokojakościowego żeliwa ausferytycznego - umowy nr UDA-POIG.01.04.00-26-011/10-00 z dnia 10.08.2011 r.	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie	1 722
RAZEM			8 847

3. Zobowiązania wobec budżetu miasta Starachowic i gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli na koniec miesiąca grudnia 2011 r. nie wystąpiły i nie figurują w ewidencji pozabilansowej.
4. W 2011 roku nie wystąpiły zjawiska: zaniechania produkcji, cykliczności i sezonowości działalności. Spółka nie przewiduje również zaniechania jakiegokolwiek działalności w następnym okresie.
5. W okresie 12 miesięcy 2011 r. nie miała miejsca emisja akcji, wykup i spłata dłużnych a także kapitałowych papierów wartościowych.
6. W okresie 12 miesięcy 2011 r. Spółka nie zadeklarowała wypłaty, ani też **nie wypłaciła dywidendy**.

Uchwałą Nr 5//2011 z dnia 31.05.2011 r. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia zysk za rok obrotowy 2010 w wysokości 1 356 473,02 zł został w całości przeznaczony na pokrycie straty z lat ubiegłych.

7. W Odlewnie Polskie S.A. wystąpiły w 2011 roku **koszty wytworzenia świadczeń na własne potrzeby**. Świadczenia na własne potrzeby zamknęły się kwotą 31 tys. zł i dotyczyły wytworzenia środków trwałych, które następnie zostały przyjęte do użytkowania przez Spółkę.

8. Poniesione nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wyniosły w 2011 roku 6 332 tys. zł. Spółka nie ponosiła w 2011 roku nakładów na długoterminowe aktywa finansowe. W kwocie poniesionych nakładów na rzeczowe aktywa trwałe, nakłady na ochronę środowiska naturalnego w 2011 r. wyniosły 3 414 tys. zł (w 2010 r. 106 tys. zł) i dotyczyły zakupu m.in.:

- automatu do formowania bezskrzynkowego	3 259 tys. zł
- odkurzacze przemysłowe	132 tys. zł
- separator tłuszczu z alarmem	10 tys. zł
- pozostałe	13 tys. zł

Planowane w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe szacuje się na wartość 5 200 tys. zł. Z kwoty planowanych nakładów na ochronę środowiska planuje się przeznaczyć 3 000 tys. zł (w tym: automat do rdzeni, automat do szlifowania, oczyszczarka muldowa).

9. Szczegółowy zakres zmian grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji długoterminowych oraz powierzchni gruntów w użytkowaniu wieczystym prezentowany jest w tabelach poniżej.

Odpisy amortyzacyjne rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Dla określonych grup środków trwałych przyjęto następujące okresy użytkowania:

- prawo wieczystego użytkowania gruntów	10 lat
- budynki i budowle	22 - 50 lat
- lokal mieszkalny	67 lat
- maszyny i urządzenia	3 - 15 lat
- środki transportowe	5 - 7 lat
- pozostałe środki trwałe	4 lata
- oprogramowania komputerowe	2 lata
- prace badawczo- rozwojowe	5 lat

Zmiany w stanie wartości niematerialnych i prawnych od 1.01.2011r. do 31.12.2011r. (w tys. zł)

Lp.	Tytuł	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje i patenty		Razem
				razem	w tym oprogramowanie	
I. Wartość brutto						
1	Bilans otwarcia	5 647	0	498	446	6 145
2	Zwiększenia	0	0	9	2	9
a	zakup			9	2	9
3	Zmniejszenia	0	0	16	16	16
a	sprzedaż					
b	likwidacja			16	16	16
4	Bilans zamknięcia	5 647	0	491	432	6 138
II. Skumulowana amortyzacja (umorzenie)						
5	Bilans otwarcia	3 925	0	289	237	4 214
6	Zwiększenia	606	0	122	122	728
a	amortyzacja za okres	606		122	122	728
7	Zmniejszenia	0	0	0	16	16
a	sprzedaż					

b	likwidacja			16	16	16
8	Bilans zamknięcia	4 531	0	395	343	4 926
III.	Wartość netto na początek okresu (I.1-II.5)	1 722	0	209	209	1 931
IV.	Wartość netto na koniec okresu (I.4.- II.8)	1 116	0	96	89	1 212

Zmiany w stanie środków trwałych od 1.01.2011 r. do 31.12.2011 r. (w tys. zł)

Lp.	Tytuł	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii łądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwale	Razem
I.	Wartość brutto						
1	Bilans otwarcia	328	6 607	42 151	1 695	3 312	54 093
2	Zwiększenia	73	212	6 448	230	85	7 048
a	zakup	73	212	6 448	230	85	7 048
3	Zmniejszenia	0	61	1 365	212	15	1 653
a	sprzedaż	-	-	819	212	-	1 031
b	likwidacja	-	61	546	-	15	622
4	Bilans zamknięcia	401	6 758	47 234	1 713	3 382	59 488

Lp.	Tytuł	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii łądowej i wodnej	Urządzenia a techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwale	Razem
II.	Skumulowana amortyzacja (umorzenie)						
1	Bilans otwarcia	263	1 443	15 242	956	1 685	19 589
2	Zwiększenia	13	211	3 702	282	477	4 685
a	amortyzacja za okres	13	211	3 702	282	477	4 685
3	Zmniejszenia	0	47	1 240	212	15	1 514
a	sprzedaż	-	-	819	212	-	1 031
b	likwidacja	-	47	421	-	15	483
4	Bilans zamknięcia	276	1 607	15 704	1 026	2 147	22 760
5	Wartość środków trwałych netto na koniec okresu	125	5 151	29 530	687	1 235	36 728

Zmiany w stanie inwestycji długoterminowych od 1.01.2011 r. do 31.12.2011 r. (w tys. zł)

Lp.	Tytuł	1. Nieruchomości	2. Wartości niematerialne i prawne	3. Długoterminowe aktywa finansowe	Udziały i akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	4. Inne długot. aktywa finansowe	RAZEM
I.	Wartość brutto								
1	Bilans otwarcia	0	0	122	122	0	0	0	122
2	Zwiększenia								
3	Zmniejszenia								
4	Bilans zamknięcia	0	0	122	122	0	0	0	122
II.	Odpisy aktualizujące wycenę								
5	Bilans otwarcia	0	0	122	122	0	0	0	122
6	Zwiększenia odpisów								
7	Zmniejszenia odpisów								
8	Bilans zamknięcia	0	0	122	122	0	0	0	122
III.	Wartość netto na początek okresu (I.1-II.5)	0	0	0	0	0	0	0	0
IV.	Wartość netto na koniec okresu (I.4.- II.8)	0	0	0	0	0	0	0	0

Spółka nie posiada amortyzowanych przez siebie środków trwałych, używanych na podstawie umów dzierżawy. Spółka amortyzuje środki trwałe (trzy samochody osobowe) leasingowane o wartości początkowej 230 tys. zł i wartości księgowej netto na 31.12.2011 r. wynoszącej 171 tys. zł.

Wartość początkowa zakupionego praw wieczystego użytkowania gruntów o powierzchni łącznej 7,9660 ha wyniosła na 31.12.2011 r. 401 tys. zł, a ich wartość księgowa netto na ten dzień wyniosła 125 tys. zł.

Powierzchnia gruntów użytkowanych wieczysto na 31.12.2011r.

Lp.	Księga wieczysta / lokalizacja nieruchomości	Stan na 31.12.2011 w ha	Stan na 31.12.2010 w ha
1	KW nr KI 1H/00031619/1 - Al.Wyzolenia 70, Starachowice	0,2796	0,2796
2	KW nr KI 1H/00023237/0 - Al.Wyzolenia 70, Starachowice	6,7195	6,7195
3	KW nr KI 1H/00029471/4 - Al.Wyzolenia 70, Starachowice	0,0205	0,0205
4	KW nr KI 1H/00032252/7 - Al.Wyzolenia 70, Starachowice	0,5562	0,5562
5	KW nr KI 1H/00041159/1 - Al.Wyzolenia 70, Starachowice	0,1878	0,1878
6	KW nr KI 1H/00032250/3 - Al.Wyzolenia 70, Starachowice	0,0069	0,0069
7	KW nr KI 1H/00027366/1 - P.Wysockiego 3, Starachowice	0,0136	0,0136
8	KW nr KI 1H/00039841/2 - Al.Wyzolenia 70, Starachowice	0,1819	-
RAZEM		7,9660	7,7841

10. W okresie od stycznia do grudnia 2011 r. nie wystąpiły zmiany w strukturze Spółki w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

11. Informacja o zmianach w stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące .

W okresie od stycznia do grudnia 2011 roku Spółka otrzymała informację o zmianie w stanie posiadania akcji przez Pana Leszka Walczyka – Wiceprezesa Zarządu Spółki.

W dniu 23 maja 2011 roku Pan Leszek Walczyk - Wiceprezes Zarządu Spółki Odlewnie Polskie S.A. nabył w obrocie giełdowym 5 895 sztuk jej akcji po średniej cenie 2,47 PLN za akcję. Przed nabyciem posiadał 492 683 akcje, co stanowiło 2,38% ogólnej liczby akcji i dawało tyle samo głosów na zgromadzeniu Spółki. W wyniku nabycia posiada 498 578 akcji Spółki, co stanowi 2,41% akcji w kapitale zakładowym i daje tyle samo głosów na zgromadzeniu Spółki.

Tabela poniżej przedstawia stan i zmiany posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące:

Lp.	Osoba zarządzająca lub nadzorująca Spółkę	Stan na 31.12.2011 r.		Zwiększenia w okresie 01.01.2011 r.- 31.12.2011 r.		Stan na 31.12.2010 r.	
		Liczba akcji / głosów na WZ [w szt.]	% udział w kapitale zakładowym	Liczba akcji / głosów na WZ [w szt.]	% udział w kapitale zakładowym	Liczba akcji / głosów na WZ [w szt.]	% udział w kapitale zakładowym
1	Leszek Walczyk- Wiceprezes Zarządu Spółki	498 578	2,41 %	5 895	0,03 %	492 683	2,38%
2	Kazimierz Kwiecień – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Spółki	100	0,0005 %	-	-	100	0,0005 %
Razem:		498 678	2,4105 %	5 895	0,03 %	492 783	2,3805 %

12. Postępowania toczące się przed sądem.

Na dzień 31.12.2011 r. nie toczyły się żadne postępowania przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

13. Spółka ODLEWNIE POLSKIE S.A. w 2011 roku nie realizowała wspólnych przedsięwzięć z podmiotami nie wchodzącymi w skład Spółki.

14. Przeciętne zatrudnienie w 2011 roku w grupach zawodowych przedstawia się następująco:

	31.12.2011 r.	31.12.2010 r.
Pracownicy bezpośrednio produkcyjni	161	152
Pracownicy pośrednio produkcyjni	62	58
Pracownicy pozostali (pomocniczy)	21	23
Stanowiska nierobotnicze (umysłowi)	81	78
R A Z E M:	325	311

15. Wynagrodzenia i inne świadczenia wypłacone Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej.

Wartość wynagrodzeń wypłaconych Członkom Zarządu w 2011 r. wyniosła **1 847 tys. zł**, w tym:

Panu Prezesowi Zarządu Zbigniewowi Rondudzie	749 tys. zł
Panu Wiceprezesowi Zarządu Leszkowi Walczykowi	546 tys. zł
Panu Wiceprezesowi Zarządu Ryszardowi Pisarskiemu	552 tys. zł

Radzie Nadzorczej wypłacono **191 tys. zł**, w tym:

Pani Joannie Łączyńskiej -Suchodolskiej	42 tys. zł
Panu Kazimierzowi Kwietniowi	36 tys. zł
Panu Tadeuszowi Pielą	37 tys. zł
Pani Józefie Famielec	38 tys. zł
Panu Romanowi Wronie	38 tys. zł

16. W Spółce Odlewnie Polskie na koniec miesiąca grudnia 2011 r. nie wystąpiły należności z tyt. niespłaconej, a udzielonej przez Spółkę pożyczki.

Spółka nie udzieliła Członkom Zarządu i Radzie Nadzorczej, a także podmiotowi od niej zależnemu, tj. Spółce Prima Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach pożyczek i gwarancji.

Spółka nie zawierała w 2011 r. transakcji z członkami rodzin osób zarządzających i nadzorujących ją.

17. Rada Nadzorcza Spółki Uchwałą nr 14/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. dokonała wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, działającego pod nazwą: AUXILIUM – AUDYT Krystyna Adamus, Jadwiga Faron- Spółka Komandytowa z siedzibą w Krakowie, Al. Pokoju 84.

Na tej podstawie Spółka w dniu 03.08.2011r. zawarła umowę nr 8/11/P z podmiotem uprawnionym do badania na dokonanie przeglądu półrocznego skróconego sprawozdania finansowego za 2011 r. oraz w dniu 03.08.2011 r. umowę nr 17/2012 na badanie sprawozdania finansowego za 2011 r.

Wynagrodzenie należne audytorowi za rok obrotowy 2011 za realizowane usługi wyniosło:

Lp.	Tytuł	Kwota wynagrodzenia za 2011 r.	Kwota wynagrodzenia za 2010 r.
1.	Przeгляд półrocznego skróconego sprawozdania finansowego	8 tys. zł	8 tys. zł
2.	Badanie rocznego sprawozdania finansowego	9 tys. zł	8 tys. zł
3.	Przekształcenie sprawozdań finansowych za lata 2007-2009 sporządzonych zgodnie z PSR na MSR	-	11 tys. zł
	Razem	17 tys. zł	27 tys. zł

Innych usług na rzecz Spółki Odlewnie Polskie S.A. poza wyżej wymienionymi podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego za 2011 r. nie wykonywał.

18. W sprawozdaniu finansowym za 2011 r. nie dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń biegłych rewidentów za rok poprzedni tj. 2010 r. z uwagi na brak takich zastrzeżeń.

Nie wystąpiły również istotne zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

19. Najważniejsze zdarzenia w okresie 12 miesięcy 2011 r.

W okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. w Spółce Odlewnie Polskie S.A. wystąpiły następujące zdarzenia mające wpływ na jej sytuację majątkową i finansową:

- 1) w dniu 13.01.2011 r. Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. podjął Uchwałę Nr 60/2011 o dopuszczeniu do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 8.148.882 akcji zwykłych na okaziciela serii G spółki ODLEWNIE POLSKIE S.A. o wartości nominalnej 3 zł każda. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Akcje serii G zostały objęte przez Banki w ramach Układu w trybie subskrypcji prywatnej.
- 2) w dniu 18.02.2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w sprawie zmiany § 5 pkt. 15, § 15 ust. 2a oraz § 28 ust. 2, 3 i 4 w Statucie Spółki, a także uchwałę w sprawie przyjęcia nowego tekstu jednolitego Statutu Spółki.
- 3) W dniu 28.02.2011 r. poprzez zrealizowanie kolejnego zamówienia na dostawę odlewów żeliwnych dla Korpo Sp. z o.o. z siedzibą w Jaworze, Spółka osiągnęła wartość przychodów ze sprzedaży do tej spółki w łącznej wysokości 7 967 tys. zł.
- 4) W dniu 30.03.2011 r. Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Kielcach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydane w dniu 25 marca 2011 r., o rejestracji zmian w Statucie Spółki uchwalonych uchwałą nr 3/2011, uchwałą nr 4/2011 oraz uchwałą nr 5/2011 przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które odbyło się w dniu 18 lutego 2011 r.
- 5) W dniu 12.05.2011 r. Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. podjął Uchwałę Nr 608/2011 o wprowadzeniu z dniem 16 maja 2011 r. w trybie zwykłym do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 8 148 882 akcje zwykłe na okaziciela Spółki ODLEWNIE POLSKIE S.A. o wartości nominalnej 3 zł każda. pod warunkiem dokonania przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. w dniu 16 maja 2011 r. rejestracji tych akcji i oznaczenia ich kodem "PLODLPL00013".
- 6) W dniu 16.05.2011 r. w Krajowym Depozycie nastąpiła rejestracja 8 148 882 akcji zwykłych na okaziciela serii G Spółki o wartości nominalnej 3 zł każda i oznaczenie ich kodem PLODLPL00013. Łączna liczba akcji Spółki ODLEWNIE POLSKIE S.A. po rejestracji wyniosła 20 664 121 sztuk.
- 7) W dniu 23.05.2011 roku Pan Leszek Walczyk - Wiceprezes Zarządu Spółki Odlewnie Polskie S.A. nabył w obrocie giełdowym 5 895 sztuk jej akcji po średniej cenie 2,47 PLN za akcję. Przed nabyciem posiadał 492.683 (czteryście dziewięćdziesiąt dwa tysiące sześćset osiemdziesiąt trzy) akcje, co stanowiło 2,38% ogólnej liczby akcji i dawało tyle samo głosów na zgromadzeniu Spółki. W wyniku nabycia posiada 498.578 akcji Spółki, co stanowi 2,41% akcji w kapitale zakładowym i daje tyle samo głosów na zgromadzeniu Spółki.
- 8) W dniu 31.05.2011 r. na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Spółki podjęto uchwały w sprawie:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za 2010 r.
 - zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za 2010 rok
 - przeznaczenia zysku za 2010 rok na pokrycie strat z lat biegłych
 - przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej Spółki z jej działalności za 2010 r.
 - w sprawie udzielenia Członkom Rady Nadzorczej Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków w 2010 roku.
 - udzielenia Członkom Zarządu Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków w 2010 roku.
- 9) W dniu 17.06.2011 r. Rada Nadzorcza Spółki wybrała Spółkę AUXILIUM AUDYT Krystyna Adamus, Jadwiga Faron Spółka Komandytowa z siedzibą 31-564 Kraków, Al. Pokoju 84, wpisaną na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych prowadzoną przez Krajową Izbę Biegłych

Rewidentów pod numerem 3436, do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Spółki za 2011 r. oraz dokonania przeglądu sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 30 czerwca 2011 r. Spółka uzyskała informację w dniu 20 lutego 2012 r., że wybrany do badania podmiot zmienił nazwę na AUXILIUM AUDYT Barbara Szmurko, Jadwiga Faron Spółka Komandytowa w związku ze zmianą osoby komplementariusza. Na tę okoliczność będzie podpisany stosowny aneks.

- 10) W dniu 10.08.2011r. Spółka podpisała umowę z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie reprezentowaną przez Staropolską Izbę Przemysłowo-Handlową z siedzibą w Kielcach o dofinansowanie projektu "Badania i opracowanie techniki wytwarzania innowacyjnego wysokojakościowego żeliwa ausferytycznego" realizowanego w ramach działania 1.4 Wsparcie projektów celowych osi priorytetowej 1 Badania i rozwój nowoczesnych technologii Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Całkowita kwota wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem związanych z realizacją projektu wynosi 3 000 tys. zł, a maksymalny poziom dofinansowania na jego realizację ze środków pomocowych w ramach zawartej umowy wynosi 1 722 tys. zł. Okres kwalifikowalności wydatków dla projektu kończy się w dniu 31 sierpnia 2014 roku. Zabezpieczeniem należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy jest weksel in Blanco opatrzony klauzulą "nie na zlecenie" wraz z deklaracją wekslową, który Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ma prawo wypełnić w każdym czasie na kwotę przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonych od dnia przekazania środków na konto Beneficjenta do dnia zwrotu dotacji. Umowa niniejsza jest typowa dla Beneficjentów ubiegających się o dotację ze środków pomocowych.
 - 11) W dniu 26.09.2011 r. Zarząd podał do wiadomości publicznej że Spółka poprzez zrealizowanie kolejnego zamówienia na dostawę odlewów żeliwnych dla KORPO Sp. z o.o. z siedzibą w Jaworze, osiągnęła wartość przychodów ze sprzedaży do tej Spółki w łącznej wysokości 9.709 tys. zł. Realizacja zamówień odbyła się na warunkach rynkowych nie odbiegających od postanowień ogólnie przyjętych w umowie dostawy, bez zapisów dotyczących kar umownych i warunków.
 - 12) W dniu 30.11.2011 r. Spółka podpisała z Bankiem Millennium S.A. z siedzibą w Warszawie Aneks nr 6 do Umowy o kredyt w rachunku bieżącym z dnia 3 grudnia 2007 roku w wysokości 8.000 tys. zł z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności. Okres kredytowania Spółki przez Bank Millennium S.A. został przedłużony do dnia 1 grudnia 2012 roku z zachowaniem dotychczasowych warunków oprocentowania i zabezpieczeń. Spółka złożyła nowe oświadczenie o poddaniu się egzekucji świadczeń pieniężnych do kwoty 12.000 tys. zł z terminem wystąpienia przez Bank o nadanie bankowemu tytułowi egzekucyjnemu klauzuli wykonalności do dnia 1 grudnia 2015 roku i nowe oświadczenie jako zastawcy o poddaniu się egzekucji wydania przedmiotu zastawu na rzecz Banku z terminem wystąpienia przez Bank o nadanie bankowemu tytułowi egzekucyjnemu klauzuli wykonalności do dnia 01.12.2015r. Ponadto Spółka podpisała umowę przelewu wierzytelności z umowy ubezpieczenia rzeczy ruchomych zawartej przez Spółkę z Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. ważnej do dnia 05.10.2012 r., stanowiących zabezpieczenie wierzytelności Banku z tytułu zawartej umowy kredytowej.
20. Po dniu , na który sporządzono bilans za 2011 rok w Spółce Odlewnie Polskie wystąpiły następujące znaczące zdarzenia:
- 1) w dniu 19.01. 2012 r. Spółka korzystając z przysługującego jej prawa, określonego w § 3 pkt 5 Umowy Ugody z dnia 29.04.2009 r. dokonała na rzecz BNP Paribas Bank Polska S.A. przedterminowej spłaty pozostałej części zadłużenia z niej wynikającej w wysokości 5.934 tys. zł wraz z należnymi odsetkami w wysokości 30 tys. zł. W związku z przedterminową spłatą zadłużenia Spółka nie poniosła dodatkowych kosztów i opłat,
 - 2) w dniu 01.02.2012 r. Spółka podpisała z Raiffeisen Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie umowę o limit wierzytelności Nr CRD/L/36760/12. W ramach niniejszej umowy Bank udzielił Spółce odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym w wysokości do 6 000 tys. zł z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej w okresie do dnia 31.01.2013 r. Zabezpieczeniem spłaty kredytu jest pełnomocnictwo udzielone Bankowi do rachunków² Spółki w tym Banku , hipoteka do kwoty

10 500 tys. zł na prawie wieczystego użytkowania gruntu (Księga Wieczysta KI 1H/00023237/0 wraz z cesją wierzytelności z umowy ubezpieczenia ww. nieruchomości oraz potwierdzona cesja należności od pięciu kontrahentów Spółki. Oprocentowanie kredytu stanowi stawka WIBOR dla 1M depozytów w PLN powiększona o 2,5 % marżę Banku w skali roku,

- 3) w dniu 23.02.2012 r. na rachunek bankowy Spółki wpłynęła kwota 1.665 tys. zł tytułem refundacji przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości części nakładów poniesionych na projekt inwestycyjny pn. „Stworzenie w Spółce Odlewnie Polskie S.A. Ośrodka Badawczo- Rozwojowego Komponentów Odlewniczych „OBRKO””.

21. Na majątku Spółki według stanu na dzień 31.12.2011 r. zabezpieczone zostały wyłącznie zobowiązania z tytułu kredytów długoterminowych i krótkoterminowych.

L.p.	Bank	Przedmiot Zabezpieczenia	Tytuł zabezpieczenia	Wartość zabezpieczenia na dzień 31.12.2011 r.	
				wg umowy	księgowa
1	Bank Millennium SA z siedzibą w Warszawie	Kredyt obrotowy w rachunku bieżącym na kwotę 8.000 tys. zł	a) majątek rzeczowy - umowa przewłaszczenia dwóch linii technologicznych o numerze inw. 1903/5 i 1902/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń losowych - zastaw rejestrowy na urządzeniu do teletransmisji pomiarów energetycznych o numerze inw. 1999/6 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej	11 037 57	10 043 80
2	Bank Millennium SA z siedzibą w Warszawie	Kredyt obrotowy na kwotę 4.000 tys. zł.	a) majątek rzeczowy - umowa przewłaszczenia . dwóch linii technologicznych o numerze inw. 1903/5 i 1902/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń losowych (zabezpieczenie wspólne z kredytem w rachunku bieżącym) - zastaw rejestrowy na urządzeniu do teletransmisji pomiarów energetycznych o numerze inw. 1999/6 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej (zabezpieczenie wspólne z kredytem w rachunku bieżącym)	Jw. Jw.	Jw. Jw.
3	BNP PARIBAS Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie (poprzednia nazwa: Fortis Bank Polska S.A.)	Umowa ugody zawarta w miejsce wypowiedzianej umowy wielocelowej linii kredytowej w rachunku bieżącym na kwotę 10.000	a) majątek rzeczowy - hipoteka kaucyjna w księdze wieczystej 23.237 i cesja praw z polisy ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń losowych b) majątek obrotowy - zastaw rejestrowy na zapasach magazynowych wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej zapasów w zakresie kradzieży, włamania, rabunku, pożaru oraz	4.000	4 827

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za 2011 r.

	tys. zł	innych zdarzeń losowych - przelew wierzytelności istniejących i przyszłych z tyt. wszystkich należności eksportowych przysługujących Kredytobiorcy od jego następujących dłużników: KORPO Sp. z o.o. w Jaworze, Sipma S.A. w Lublinie, AVK Polska Sp. z o.o. w Pniewach, PHZ „VEGA” Paweł Budnicki w Warszawie, Starosielski – Fabryka Przekładni Kątowych Janusz Starosielski w Słupsku, Maschinenbau Metzger AG z siedzibą w Szwajcarii.	7.000	7.000
			1 698	1 295

22. Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe z podziałem na okresy spłaty.

a) Zobowiązania długoterminowe wg okresów spłaty:

- od 1 roku do 3 lat	11 381 tys. zł
- od 3 do 5 lat	8 731 tys. zł
- powyżej 5 lat	- tys. zł

razem zobowiązania długoterminowe: 20 112 tys. zł

z tego:

▪ Kredyty i pożyczki	818 tys. zł
▪ zobowiązania układowe	19 208 tys. zł
▪ zobowiązania leasingowe	86 tys. zł

Pierwszy rok spłaty dla zobowiązań długoterminowych liczony jest od stycznia 2013 roku.

b) zobowiązania krótkoterminowe (w tym zobowiązania objęte restrukturyzacją w ramach zawartego układu z wierzycielami w kwocie 3 492 tys. zł) według okresów spłat wynoszą:

- do 1 roku	27 314 tys. zł
-------------	----------------

zobowiązania krótkoterminowe razem: 27 314 tys. zł

z tego:

▪ kredyty i pożyczki	10 820 tys. zł
▪ zobowiązania z tytułu dostaw robót i usług	10 843 tys. zł
▪ zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	813 tys. zł
▪ zobowiązania z tytułu podatków i innych św.	1 040 tys. zł
▪ zobowiązania leasingowe	65 tys. zł
▪ zaliczki otrzymane na dostawy	150 tys. zł
▪ pozostałe zobowiązania	3 568 tys. zł
(z tego: zobowiązania układowe 3 492 tys. zł)	
▪ fundusze specjalne (ZFSS)	15 tys. zł

23. W 2011 r. nie dokonano zmian przyjętych zasad polityki rachunkowości w Spółce.

24. Sprawozdanie finansowe za okres: 01.01.2011 – 31.12.2011 r. sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności.

25. Od II kwartału 2004 r. Spółka Odlewnie Polskie SA nie sporządza skonsolidowanych sprawozdań finansowych.

Spółką dominującą dla Odlewni Polskich S.A. jest spółka OP Invest Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach, Al. Wyzwolenia 70 posiadająca 26,25% udział w kapitale i uprawniona do 26,25% głosów na walnym zgromadzeniu. Spółka dominująca OP Invest sp. z o.o. sporządza sprawozdanie finansowe jednostkowe i skonsolidowane.

Na podstawie umowy kupna z dnia 30 kwietnia 2009 roku Odlewnie Polskie SA przejęła kontrolę nad spółką PRIMA Sp. z o.o.

Udział w kapitale spółki zależnej PRIMA Sp. z o.o. wynosi 100% i uprawnia do 100% głosów na zgromadzeniu wspólników tej spółki.

Na podstawie art. 56 ust. 3 ustawy o rachunkowości Odlewnie Polskie SA odstąpiła od sporządzania półrocznego, kwartalnego i rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, gdyż podstawowe wielkości ekonomiczne jednostki zależnej (przychody, suma bilansowa, wynik finansowy) są nieistotne dla realizacji celu określonego w art. 4 ust. 1 ustawy o rachunkowości. Przychody uzyskiwane przez spółkę zależną Prima Sp. z o.o. podlegałyby w całości wyłączeniu w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, gdyż spółka ta świadczy usługi wyłącznie dla spółki dominującej, tj. Odlewnie Polskie S.A.

W tabeli poniżej przedstawiono podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe charakteryzujące działalność spółki zależnej Prima Sp. z o.o.

Wskaźniki ekonomiczno- finansowe spółki zależnej PRIMA Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach

Lp.	Tytuł	2011 r. w tys. zł	2010 r. w tys. zł
1	Przychody ogółem, w tym:	2 266	2 083
	- przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	2 233	2 059
	- pozostałe przychody operacyjne	32	24
	- przychody finansowe	1	0
4	Zysk (strata) netto	95	- 69
5	Wartość aktywów trwałych	77	89
6	Suma bilansowa	317	275
7	Kapitał własny, w tym:	2	- 93
	- kapitał zakładowy	50	50
	- pozostałe kapitały rezerwowe	-	-
	- niepodzielony wynik z lat ubiegłych	-143	-74
	- zysk/ strata bieżącego okresu	95	-69
8	Przeciętne roczne zatrudnienie (w etatach)	37,8	32,6

26. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązаныmi w 2011 roku.

Transakcje z podmiotami powiązаныmi odbywają się na zasadach rynkowych, a ze względu na ich skalę w relacji do przychodów i kosztów Spółki nie mają dla niej istotnego znaczenia.

a) transakcje z jednostką dominującą : OP Invest Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach

Nazwa spółki	Status spółki	Kapitał zakładowy w tys. zł	Wynik finansowy w tys. zł	Wzajemne transakcje w tys. zł		Należności w tys. zł	Zobowiązania w tys. zł	Wartość bilansowa udziałów w tys. zł	Udział w kapitale i głosach w %
				przychody	koszty				
1.OP Invest Sp. z o.o.	dominująca	320	45	102	2	-	-	20 198	26,25%
2.Odlewnie Polskie S.A.	zależna	61 992	5 934	2	102	-	-	-	-
Razem:				104	104				

Wzajemne transakcje ze spółką dominującą OP Invest wyniosły 104 tys. zł i dotyczyły dzierżawy przez Spółkę Odlewnie Polskie S.A. licencji Zintegrowanego Systemu Informatycznego IMPULS BPSC, licencji bazy danych ORACLE i sprzętu komputerowego oraz dzierżawy pomieszczeń biurowych przez jednostkę dominującą OP Invest.

b) transakcje z jednostką zależną: Prima Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach

Nazwa spółki	Status Spółki	Kapitał zakładowy w tys. zł	Wynik finansowy w tys. zł	Wzajemne transakcje w tys. zł		Należności w tys. zł	Zobowiązania w tys. zł	Wartość bilansowa udziałów w tys. zł	Udział w kapitale w %
				przychody	koszty				
1.PRIMA Sp. z o.o.	zależna	50	95	2 233 */	776	159	63	-	-
2.Odlewnie Polskie S.A.	dominująca	61 992	5 934	776	2 233	63	159	-	100
Razem:				3 009	3 009				

*/ w tym dostawy ze spółki zależnej Prima sp. z o.o. w ramach otrzymanej od spółki Odlewnie Polskie S.A. w grudniu 2010 r. zaliczki na poczet dostaw w kwocie netto 49 tys. zł (brutto 60 tys. zł).

Jak wynika z tabeli wzajemne transakcje ze spółką zależną Prima wyniosły 3 009 tys. zł. Spółka zależna Prima sp. z o.o. świadczy na rzecz Spółki Odlewnie Polskie S.A. usługi , głównie w zakresie produkcji rdzeni oraz szlifowania odlewów . Sprzedaż zrealizowana przez Spółka Odlewnie Polskie SA do spółki zależnej dotyczy sprzedaży materiałów i mediów oraz dzierżawy części oczyszczalni , pomieszczeń biurowych i socjalnych, pomieszczeń warsztatowo- magazynowych i urządzeń z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej.

c) transakcje z podmiotem powiązonym : OP Handel Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach

Nazwa spółki	Status Spółki	Kapitał zakładowy w tys. zł	Wynik finansowy w tys. zł	Wzajemne transakcje w tys. zł		Należności w tys. zł	Zobowiązania w tys. zł	Wartość bilansowa udziałów w tys. zł	Udział w kapitale w %
				przychody	koszty				
1.OP Handel Sp. z o.o.	powiązana osobowo	50	4	1 575	26	162	1	-	-
2.Odlewnie Polskie S.A.	powiązana osobowo	61 992	5 934	26	1 575	1	162	-	-
Razem:				1 601	1 601				

Jak wynika z tabeli wzajemne transakcje z podmiotem powiązonym OP Handel Sp. z o.o. wyniosły 1 601 tys. zł. OP Handel Sp. z o.o. stała się podmiotem powiązonym ze Spółką Odlewnie Polskie od dnia 2 kwietnia 2010 r. w związku z powołaniem Pana Kazimierza Kwietnia- Współwłaściciela spółki OP Handel (posiada w niej 75% udziałów) na Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Odlewnie Polskie S.A. Sprzedaż zrealizowana w 2011 r. przez OP Handel Sp. z o.o. do Odlewnie Polskie S.A. dotyczyła dostaw materiałów i towarów do produkcji odlewniczej na łączną wartość 1 427 tys. zł oraz prawa wieczystego użytkowania działki wraz z budynkiem magazynowym za kwotę łączną 148 tys. zł.

Sprzedaż OP Handel Sp. z o.o. do Odlewni Polskich S.A. stanowiła 56% w obrotach spółki OP Handel Sp. z o.o.

Odlewnie Polskie S.A. nie posiada innych podmiotów powiązanych niż wymienione powyżej.

Spółka nie zawierała z podmiotami powiązanimi transakcji nietypowych i nierutynowych, odbiegających od warunków rynkowych.

27. Kapitał podstawowy Spółki na dzień bilansowy wyniósł 61 992 tys. zł i dzielił się na 20 664 121 sztuk akcji o wartości nominalnej 3,00 zł każda. W ciągu 2011 roku kapitał podstawowy nie podlegał żadnym zmianom.

Struktura własności kapitału podstawowego:

Lp.	Nazwa Akcjonariusza	Liczba akcji w sztukach	Cena nominalna w zł.	Wartość nominalna w tys. zł	Udział w kapitale i w liczbie głosów na WZ w %
1	OP Invest Sp. z o.o. w Starachowicach	5 425 246	3,00	16 276	26,25 %
2	Bank Handlowy S.A. w Warszawie	3 495 248	3,0	10 486	16,91 %
3	Fortis Bank Polska S.A. w Warszawie	1 952 896	3,0	5 859	9,45 %
4	Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. w Warszawie	1 303 586	3,0	3 911	6,31 %
5	ING Bank Śląski S.A. w Katowicach	866 440	3,0	2 599	4,19 %
6	Bank Millennium S.A. w Warszawie	530 712	3,0	1 592	2,57 %
7	Pozostali Akcjonariusze	7 089 993	3,00	21 269	34,31 %
RAZEM (1-7)		20 664 121	3,00	61 992	100,00 %

*) Banki wskazane w pkt 5-6 tabeli działają w ramach porozumienia z pozostałymi Bankami posiadającymi powyżej 5% w kapitale Spółki i w ogólnej liczbie głosów na WZ.

Dane o strukturze własności kapitału podstawowego pokrywają się z danymi zawartymi w bilansie i w zestawieniu zmian kapitału własnego.

Stan na koniec roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystania oraz stan na początek roku obrotowego kapitałów własnych przedstawione są w załączniku do sprawozdania finansowego za 2011 r. o nazwie „Zestawienie zmian kapitału własnego”.

28. Zarząd zarekomenduje walnemu zgromadzeniu Spółki przeznaczenie zysku osiągniętego za 2011 rok w kwocie 5 934 tys. zł na pokrycie strat z lat ubiegłych, których łączna wysokość na 31.12.2011 r. wyniosła (-) 101 552 tys. zł.

29. Zmiany wielkości szacunkowych rezerw i odpisów aktualizujących

Aktywa z tytułu podatku odroczonego

W okresie od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r. aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wzrosły o kwotę 348 tys. zł.

Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego

W okresie od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r. zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego zwiększyły się o 323 tys. zł.

W Spółce, w okresie 12 miesięcy 2011 r. utworzono i rozwiązano następujące istotne rezerwy lub odpisy aktualizujące:

Wyszczególnienie	stan na 31.12.2010 r.	zwiększenia	zmniejszenia	stan na 31.12.2011r.
Odpis aktualizujący zapasy materiałów i towarów	178	789	50	917
Odpis aktualizujący zapasy wyrobów gotowych	184	99	184	99
Odpis aktualizujący udziały w podmiocie zależnym	120	-	-	120
Odpis aktualizujący należności	2 437	421	373	2 485
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	234	10	-	244
Rezerwa na koszty braków jakościowych	184	1 301	408	1 077
Rezerwa na wynagrodzenia pracownicze	173	159	147	185
Rezerwa na urlopy	287	28	-	315
Rezerwa na nagrody jubileuszowe	-	216	-	216
Wycena kredytów w skorygowanej cenie nabycia	43	-	43	-
Rezerwa na remonty i koszty postojów związanych z remontami i inwestycjami	-	2 200	-	2 200

30. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Rozliczenia międzyokresowe czynne (aktywa) w tys. zł

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2011r.	Stan na 31.12.2010r.
1.	Długoterminowe	3 940	4 050
1.1	aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 997	2 649
1.2	inne, czynne rozliczenia kosztów, w tym:	943	1 401
1.2.1	rozliczane w czasie koszty przygotowania nowej produkcji	148	203
1.2.2	rozliczane w czasie koszty remontów	11	271
1.2.3	koszty postępowania układowego do rozliczenia w czasie	784	927
2.	Krótkoterminowe	917	1 132
2.1	Krótkoterminowe - czynne rozliczenia kosztów	774	810
2.1.1	rozliczane w czasie koszty ubezpieczenia	130	82
2.1.2	rozliczane w czasie koszty prenumeraty	6	8
2.1.3	rozliczane w czasie koszty przygotowania nowej produkcji	347	342
2.1.4	rozliczane w czasie koszty remontów	260	350
2.1.5	inne koszty rozliczane w czasie	31	28
2.2	Krótkoterminowe - pozostałe rozliczenia międzyokresowe	143	322
2.2.1	Koszty postępowania układowego rozliczane w czasie	143	143
2.2.2	Nakłady na prace badawczo- rozwojowe	-	179
	RAZEM (Długoterminowe i Krótkoterminowe)	4 857	5 182

Rozliczenia międzyokresowe bierne (pasywa) w tys. zł

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2011r.	Stan na 31.12.2010r.
1	Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 077	184
a	Krótkoterminowe	1 077	184
	- rezerwa na koszty braków jakościowych	1 077	184
2	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	5 317	6 059
a	Długoterminowe	4541	5 288
	- dotacja do środków trwałych otrzymana z PFRON	93	87
	- dotacja do projektu celowego OBR Min.Nauki i Informatyzacji	58	137
	- dotacja do projektu celowego ADI Min.Nauki i Informatyzacji	129	270
	- dotacja do środków trwałych z NFOŚiGW	4 112	4 624
	- dotacja do Zintegrowanego Systemu Topienia otrzymana z Min.Gospodarki	149	170
b	Krótkoterminowe	776	771
	- dotacja do środków trwałych otrzymana z PFRON	24	19
	- dotacja do projektu celowego OBR Min.Nauki i Informatyzacji	78	78
	- dotacja do projektu celowego ADI Min.Nauki i Informatyzacji	141	141
	- dotacja do środków trwałych z NFOŚiGW	512	512
	- dotacja do Zintegrowanego Systemu Topienia otrzymana z Min.Gospodarki	21	21
	RAZEM	6 394	6 243

31. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ogółem.

Przychody ogółem - struktura rzeczowa (w tys. zł)

Lp.	Tytuł	Dane sprawozdawcze		Dane porównawcze	
		2011r.	%	2010r.	%
1	Przychody z działalności podstawowej	107 530	96,68%	78 725	93,94%
1.1.	Przychody ze sprzedaży produktów i usług działalności podstawowej, w tym ze sprzedaży:	105 602	94,95%	77 605	92,61%
1.1.1.	<i>Odlewy żeliwne i staliwne</i>	104 197	93,68%	76 161	90,88%
1.1.3.	<i>Pozostałe usługi (media, transport, dzierżawa, inne)</i>	1 405	1,26%	1 444	1,72%
1.2.	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	1 928	1,73%	1 120	1,34%
2	Pozostałe przychody operacyjne	2 695	2,42%	3 163	3,77%
2.1.	<i>zysk ze zbycia niefinansowych składników majątku trwałego</i>	114	0,10%	-	-
2.2.	<i>dotacje na inwestycje (przychody odpisywane równolegle do amortyzacji, refundacja wynagrodzeń z PFRON))</i>	1 640	1,47%	856	1,02%
2.3.	<i>inne pozostałe przychody operacyjne</i>	941	0,85%	2 307	2,75%
3	Przychody finansowe	996	0,90%	1 913	2,28%
4	Zyski nadzwyczajne	-	-	-	-
	RAZEM	111 221	100%	83 801	100%

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów - struktura terytorialna (w tys. zł)

Lp.	Tytuł	za okres	
		2011r.	2010r.
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów	105 602	77 605
	kraj	48 526	36 764
	kraje UE i pozostałe	57 076	40 841
2	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 928	1 120
	kraj	788	752
	kraje UE i pozostałe	1 140	368
	RAZEM	107 530	78 725

32. Koszty rodzajowe oraz koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby. */

Lp.	Tytuł	2011 r.	udział w %	2010 r.	udział w %
1	amortyzacja	5 415	5,63%	4 644	5,98%
2	zużycie materiałów i energii	54 692	56,84%	44 684	57,48%
3	usługi obce	15 493	16,10%	11 639	14,97%
4	podatki i opłaty	808	0,84%	928	1,19%
5	wynagrodzenia	15 054	15,65%	11 920	15,34%
6	ubezpieczenia i inne świadczenia	3 506	3,64%	2 873	3,70%
7	pozostałe koszty rodzajowe	1 253	1,30%	1 044	1,34%
	RAZEM	96 221	100,00%	77 732	100,00%

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za 2011 r.

*/ Koszty rodzajowe nie zawierają wartości sprzedanych materiałów i towarów .

W 2011 r. struktura kosztów rodzajowych nie uległa istotnym zmianom w stosunku do 2010 r.

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby wyniósł w 2011 r. 31 tys. zł i dotyczyły wytworzenia środków trwałych.

33. Porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Sprawozdanie finansowe Spółki prezentuje dane finansowe za okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. oraz porównywalne dane finansowe za analogiczny okres w 2010 r.

Dane finansowe zawarte w sprawozdaniu za 2011 r. nie podlegały przekształceniu i doprowadzeniu do porównywalności z danymi za 2010 r. z uwagi na stosowanie identycznych zasad wyceny w obydwu latach.

W sprawozdaniu finansowym za 2011 r. nie dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń biegłych rewidentów za rok poprzedni tj. 2010 r. z uwagi na brak takich zastrzeżeń.

34. Główne pozycje różniące podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (straty) brutto:

Lp.	Tytuł	2011 r.	2010 r.
1	Zysk brutto	5 909	1 428
2	Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodu	10 358	9 195
a	Amortyzacja niepodatkowa środków trwałych i WNIP	3 275	3 208
b	Utworzone rezerwy na należności, remonty, braki, , inne)	4 342	1 357
c	Koszty związane z Oddziałem w Niemczech (różnice kursowe, inne)	-	4
d	Odpisy aktualizujące zapasy (materiały, towary, wyroby gotowe)	887	219
e	Nowe uruchomienia rozliczane w czasie (koszt podatkowy ub.okresów)	293	561
f	Koszty remontów rozliczane w czasie (koszt podatkowy ub.okresów)	350	351
g	Niewypłacone wynagrodzenia i ZUS	424	378
h	Odsetki od zobowiązań naliczone, niezapłacone	-	3
i	Odszkodowania z tytułu braków jakościowych i inne odszkodowania	58	284
j	Inne koszty niepodatkowe	178	663
k	Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe (spółka Prima)	-	120
l	Umorzone należności z tyt. pożyczek w związku z zakończeniem upadłości w Mistal	-	805
m	Umorzone należności pozostałe z tyt. zakończenia upadłości w Mistal	-	1 027
n	Wynagrodzenia zrefundowane przez PFRON	288	215
o	Koszty reprezentacji i reklamy	157	-
p	Przekazane darowizny	63	-
r	Odwrocenie wyniku wyceny kredytów w skorygowanej cenie nabycia	43	-
3	Przychody nie będące przychodami do opodatkowania (ze znakiem ujemnym)	- 3 665	-4 967
a	Odpis dotacji wg stawek bilansowych	-512	-512
b	Rozwiązane rezerwy odsetki oraz inne koszty	-38	-411
c	Przychody związane z Oddziałem w Niemczech (różnice kursowe, inne)	-	-
d	Przychody z tytułu zwrotu kosztów odszkodowań za braki jakościowe	-	-260
e	Rozwiązanie odpisów aktualizujących na zapasy (materiałów, towarów, wyrobów)	-234	-40

f	Pozostałe przychody NPP	-29	-148
g	Zwrot dopłaty do kapitału (sp.Prima)	-	-100
h	Rozwiązanie rezerwy na należności	-350	-1 810
i	Odpis dotacji wg stawek podatkowych i bilansowych (różnica) oraz uznanych na podst.memoriału	-2 215	-1 635
j	Wycena kredytów w skorygowanej cenie nabycia	-	-51
k	Refundacja wynagrodzeń z PEFRON	-287	-
4	Inne różnice pomiędzy wynikiem brutto a podstawą opodatkowania	- 2820	-2 710
a	Odsetki od kredytu zarachowane w ubiegłym roku, a zapłacone w bieżącym roku	-	-164
b	Amortyzacja śr. trw. wg stawki podatkowej	-3 679	-3 610
c	Składki ZUS za rok ubiegły zapłacone w roku bieżącym	-378	-286
d	Odsetki z lat ubiegłych , zapłacone w roku bieżącym	-27	-11
e	Wykorzystanie rezerwy na badanie bilansu	-8	-8
f	Pozostałe dodatkowe koszty	-5	-7
g	Odpis dotacji wg stawki podatkowej	1 376	1 376
h	Odsetki od należności z lat ubiegłych, otrzymane w 2010 r.	-	7
i	Wykorzystanie innych rezerw	-20	-
j	Raty leasingowe netto część kapitałowa z opłatą wstępną netto	-79	-
5	Dochód wolny od opodatkowania	-	-
6	Darowizna	- 1	-
7	Dochód	9 781	2 946
8	Odliczenia od dochodu (straty z lat ubiegłych)	-9 781	- 2 946
8	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-	-
9	Podatek dochodowy	-	-
10	Zmiana stanu aktywa z tytułu podatku odroczonego	348	64
11	Zmiana stanu rezerwy na podatku odroczonego	323	8
12	Razem podatek dochodowy wykazany w RZIS	-25	72

35. Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych wraz z wyjaśnieniem różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanych w rachunku przepływów pieniężnych .

Rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1.01. do 31.12.2011r. - metoda pośrednia (w tys. zł)

Lp.	Tytuł	za okres 01.01.2011- 31.12.2011	za okres 01.01.2010- 31.12.2010
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto	5 934	1 356
II	Korekty razem	5 853	2 984
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II)	11 787	4 340
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	175	17
II	Wydatki	6 475	4 984
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	(6 300)	(4 967)

C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I	Wpływy	310	118
II	Wydatki	6 791	4 449
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	(6 481)	(4 331)
D	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III)	(934)	(4 958)
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(934)	(4 958)
F	Środki pieniężne na początek okresu	6 756	11 714
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	5 762	6 756

Wskazane w rachunku przepływów środki pieniężne w działalności operacyjnej, zmiany stanu nie są zgodne z bilansową zmianą stanu BZ i BO w następujących pozycjach:

- zobowiązania – ze stanu zobowiązań na BO i BZ wyeliminowano zobowiązania kredytowe oraz zobowiązania inwestycyjne,
- nakłady inwestycyjne skorygowano o zmianę stanu zobowiązań inwestycyjnych i zaliczek na inwestycje.

Struktura środków pieniężnych na dzień 31.12.2011r. (w tys. zł):

- Środki pieniężne w kasie	19
- Środki pieniężne na rachunkach bankowych	2 044
- Środki pieniężne na lokatach bankowych	3 699
Razem	5 762

36. Informacja na temat inwentaryzacji składników majątku.

Na dzień 31.12.2011 r. przeprowadzono inwentaryzację poniższych składników aktywów oraz pasywów:

Lp.	Pozycja	Metoda
1.	Środki pieniężne w kasie	spis z natury
2.	Środki trwałe	weryfikacja zapisów księgowych
3.	Środki pieniężne na rachunkach bankowych	potwierdzenie sald
4.	Kredyty	potwierdzenie sald
5.	Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe, środki trwałe w budowie, zaliczki na środki trwałe, inwestycje długoterminowe	weryfikacja zapisów księgowych
6.	Materiały i towary w magazynie oraz materiały w drodze i dostawy nefakturowane	weryfikacja zapisów księgowych
7.	Produkcja w toku	Spis z natury
8.	Wyroby gotowe	Spis z natury
9.	Złom obiegowy	Spis z natury
10.	Rozliczenia międzyokresowe	weryfikacja zapisów księgowych
11.	Należności	potwierdzenie sald, weryfikacja zapisów księgowych
12.	Zobowiązania	potwierdzenie sald, weryfikacja zapisów księgowych

37. Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk na jedną akcję zwykłą wyliczono dzieląc zysk netto za 2011 r. w kwocie **5 933 631,42 zł** (rok 2010: 1 356 473,02 zł) przez średnioważoną liczbę akcji, która za 12 m-cy 2011 r. wyniosła **20 664 121 sztuk** (rok 2010: 17 895 734 sztuk).

Zysk przypadający na jedną akcję wyniósł (w zł) za 2011 r.: **0,29 zł**, (za 2010 r. 0,08 zł).

Średnioważona liczba akcji, to liczba akcji zwykłych występująca w ciągu danego okresu, tj. liczba akcji na początek danego okresu, skorygowana o liczbę akcji zwykłych odkupionych lub wyemitowanych w ciągu tego okresu, ważona wskaźnikiem odzwierciedlającym okres występowania tych akcji. Wskaźnik odzwierciedlający okres występowania akcji jest to liczba dni, przez jaką określone akcje występują, do całkowitej liczby dni w danym okresie.

W okresie 12 m-cy 2011 roku liczba akcji w kapitale podstawowym Spółki nie podlegała zmianom.

Wartość księgową na jedną akcję na dzień 31.12.2011 r wyliczono dzieląc wartość kapitału własnego występującego na dzień 31.12.2011 r wynoszącego **18 803 800,27 zł** (na dzień 31.12.2010: 12 870 168,85 zł) przez liczbę akcji zwykłych występujących na dzień 31.12.2011 r., tj. **20 664 121 sztuk** (na dzień 31.12.2010 r.: 20 664 121 sztuk).

Wartość księgową na jedną akcję wyniosła na 31.12.2011 r.: **0,91 zł** (na 31.12.2010 r.: 0,62 zł).

W opisywanym okresie Spółka nie emitowała obligacji zamiennych na akcje oraz opcji na akcje. Kapitał zakładowy dzieli się w całości na akcje zwykłe (nie ma akcji uprzywilejowanych). Z uwagi na brak elementów rozwadniających akcje zwykłe, w niniejszym raporcie nie prezentujemy rozwodnionego zysku na jedną akcję zwykłą i rozwodnionej wartości księgowej na jedną akcję.

Główny Księgowy

Teodora Waksmundzka

ZARZĄD

WICEPREZES ZARZĄDU

Ryszard Pisarski

WICEPREZES ZARZĄDU

Leszek Walczyk

PREZES ZARZĄDU

Zbigniew Ronduda